
Міністерство освіти і науки України
НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

НАКАЗ
м. Київ

«30» жовтня 2019 р.       № 91-О
 

Про видачу сертифікатів слухачам
профільних  курсів  підвищення
кваліфікації  за  категорією
«Керівники  учнівських  лісництв,
учителі  біології  –  керівники
гуртків  лісівничого  спрямування
закладів  загальної  середньої  та
позашкільної освіти»

Відповідно  до  Плану  роботи  Національного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді на 2019 р. та на підставі Ліцензії серії АЕ № 270777
Протокол  №105  (наказ  МОН  України  від  01.07.2013  р.  №  2494л)  з  28  по
30 жовтня 2019 року Національний еколого-натуралістичний центр учнівської
молоді  МОН  України  спільно  з  Навчально-науковим  інститутом  лісового  і
садово-паркового  господарства  Національного  університету  біоресурсів  і
природокористування  України  провели  профільні  курси  підвищення
кваліфікації за категорією «Керівники учнівських лісництв, учителі біології  –
керівники  гуртків  лісівничого  спрямування  закладів  загальної  середньої  та
позашкільної освіти». 

Науковий  зміст  курсів  забезпечили  науково-педагогічні  працівники
НУБіП України. Загальна кількість годин – 18 год.

За результатами роботи курсів:  
НАКАЗУЮ:

І. Видати сертифікати слухачам профільних курсів підвищення кваліфікації за
категорією  «Керівники  учнівських  лісництв,  учителі  біології  –  керівники
гуртків лісівничого спрямування закладів загальної середньої та позашкільної
освіти» відповідно до списку (додаток 1 на 3-х сторінках): 

ІІ.  Нестюк  Г.О.,  заступнику  директора  з  навчально-методичної  роботи,
забезпечити відповідне оформлення сертифікатів. 
ІІІ. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор НЕНЦ,
доктор педагогічних наук,
професор В. В. Вербицький



Додаток 1
До наказу № 91-О

від 30.10.2019 р.
Список слухачів 

профільних курсів підвищення кваліфікації за категорією 
«Керівники учнівських лісництв, учителі біології – керівники гуртків

лісівничого спрямування закладів загальної середньої та позашкільної освіти»:

1.  Тисяк  Галина  Миколаївна,  учитель  біології  Шевченківської  ЗОШ  І-ІІІ
ступенів  Долинської  РДА  Івано-Франківської  області,  керівник  учнівського
лісництва; 
2. Паніна Ірина Анатоліївна, учитель біології НВК №1 Покровської міської ради
Донецької бласті;
3.  Андрієць Людмила Іванівна,  учитель хімії,  біології,  керівник гуртка «Юні
лісівники»  Малокопанівської  ЗОНІ  І-ІІІ  ступенів  Малокопанівської  сільської
ради  Голопристанського  району  Херсонської  області,  керівник  шкільного
лісництва «Олешки»;
4.  Бойко  Валентина  Василівна,  учитель  предмету  «Основи  лісового
господарства»  Ризинської  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів
Звенигородської  районної  ради  Черкаської  області,  керівник  шкільного
лісництва «Різана криниця»;
5.  Вороновська  Марія  Василівна,  учитель  біології  Туринківської
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів, керівник гуртка «Юні лісівники»;
6. Горбач Тетяна Анатоліївна, вчитель біології та хімії Лісовосорочинської ЗОШ
І-ІІІ ступенів Прилуцького району Чернігівської області, керівник Кам'янського
учнівського лісництва «Зелений патруль»;
7. Дячук Мирослава Іванівна, керівник гуртка «Юні лісівники» Закарпатського
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
8.  Кобиляцька  Лариса  Федорівна,  керівник  гуртка  «Лісівники-дендрологи»
комунального  закладу  «Черкаський  обласний  центр  роботи  з  обдарованими
дітьми Черкаської обласної ради»;
9. Коноваленко Наталія Володимирівна, керівник  гуртка «Веприцьке учнівське
лісництво»  Фастівського  районного  еколого-етнографічного  центру  Київської
області;
10.  Корень  Тетяна  Іванівна,  методист  Комунального  закладу  «Чернігівська
обласна станція юних натуралістів»;
11. Крикушенко Марія Володимирівна, керівник гуртка «Юні лісівники» КПНЗ
«Станція юних натуралістів» м. Павлограда Дніпропетровської області, вчитель
біології КЗ «Павлоградська загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів № 12»;
12.  Лещенко  Алла  Іванівна,  учитель  біології,  керівник  гуртка  лісівничого
спрямування  «Юні  лісівники»  Донецького  ЕНЦ,  що  працює  на  базі
Благодатненської загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів;
13.  Литвиненко  Наталія  Олександрівна,  учитель  біології  Малокопанівської
ЗОШ І-ІІІ ступенів Малокопанівської сільської ради Голопристанського району
Херсонської області, керівник шкільного лісництва «Олешки»;
14.  Литвин-Матійчук  Інга  Леонідівна,  керівник  гуртка  «Шкільне  лісництво»,
вчитель  біології,  екології  Опорного закладу  освіти  «Овруцька  гімназія  імені
Андрія Малишка» Овруцької міської ради Житомирської області;



15.  Мала  Оксана  Антонівна,  керівник  учнівського  лісництва  «Паросток»
середньої  загальноосвітньої  школи  І-ІІІ  ступенів  №  2  імені  воїна-
інтернаціоналіста С.В. Гаврилюка смт Крижопіль Вінницької області;
16.  Маруш  Сергій  Володимирович,  учитель  біології,  хімії,  керівник  гуртка
«Шкільне  лісництво»  ОНЗ  «Городницька  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів»  Новоград-
Волинського району Житомирської області;
17.  Ніколенко  Світлана  Вікторівна,  завідувач  відділу,  керівник  гуртка  «Юні
лісівники» Комунального закладу Сумської міської ради – Сумський міський
центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді,  керівник
учнівського лісництва «Паросток»;
18.  Омельковець  Олена  Павлівна,  учитель  біології,  керівник  шкільного
лісництва  Тинненської  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  Немовицької  сільської  ради
Сарненського  району  Рівненської  області,  керівник  Тинненського  шкільного
лісництва;
19.  П’ятковська  Любов  Іванівна,  учитель  географії  Сопівського  ліцею
Печеніжинської  селищної  ради  об'єднаної  територіальної  громади
Коломийського  району  Івано-Франківської  області,  керівник  учнівського
лісництва  на  базі  Івано-Франківського  обласного  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді;
20.  Підлісна  Надія  Анатоліївна,  керівник  Пилиповицького  учнівського
лісництва, методист Бородянського центру юнацької творчост;
21. Семенчук Олег Володимирович, керівник шкільного учнівського лісництва
«Лісовички», що співпрацює з ДП «Великоанадольське лісове господарство»;
22.  Слюсарєва  Надія  Анатоліївна,  педагог-організатор  Лиманської
ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  Старобільського  району,  керівник  гуртка  «Основи
лісознавства» Луганського обласного центру еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді;
23.  Стукал  Ніна  Іванівна,  учитель  біології  Дорогинського  закладу  загальної
середньої  освіти  І-ІІІ  ступенів  Фастівської  районної  ради  Київської  області,
керівник Дорогинського учнівського лісництва Фастівського району Київської
області;
24.  Філіпчук  Людмила  Павлівна,  керівник  гуртків  Волинського  обласного
еколого-натуралістичного центру, керівник учнівського лісництва ЗОШ I-III ст.
№ 2 смт Ратно імені Миколи Заліпи;
25.  Фуштей  Ілля  Дмитрович,  директор,  учитель  біології  Горошовецького
закладу загальної середньої освіти Заставнівського району Чернівецької області,
керівник Горошовецького шкільного лісництва «Первоцвіт»;
26. Химчак Галина Тимофіївна, заступник директора з  навчально-методичної
роботи  комунального  закладу  «Кіровоградський  обласний  центр  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді»;
27. Шалабай Наталія Олександрівна, керівник гуртка «Юні лісівники» Києво-
Святошинського  районного  центру  еколого-натуралістичної  творчості
учнівської молоді;
28.  Шевченко  Галина  Миколаївна,  учитель  біології  Добрянської  ЗОШ  І-ІІІ
ступенів,  керівник  Добрянського  учнівського  лісництва  «Полісся»,  керівник
гуртка «Юні лісівники».


